
 1 

 

 
 ASSEMBLEA DEI SOCI 

 
 
Deliberazione n.14   del 21.05.2012 
 
OGGETTO: Progetto “SOS famiglia & lavoro” assegnazione della gestione del progetto al Comune 
di Prato 
 
Allegati in atti:  

1. deliberazione dell’AUSL 4 n. 484 del 9.5.2012 
2. progetto approvato con delib. di Ass. n. 11 del14.3.2011 
 

 
Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 

AUSL 4 
 

Bruno Cravedi Direttore generale 33,33 X  

Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore 
delegato 

50,15 X  

Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore 
delegato 

4,99 X  

Comune di Cantagallo Grassulini Elisabetta Assessore 
delegato 

0,81 X  

Comune di Carmignano Fabrizio Buricchi Assessore 
delegato 

3,74 X  

Comune di Poggio a Caiano Antonio Castellano Assessore 
delegato 

2,62 X  

Comune di Vaiano 
 

Annalisa Marchi Sindaco 2,70  X 

Comune di Vernio 
 

Paolo Cecconi Sindaco 1,66 X  

 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 

Ufficio proponente: Società della Salute 
Area Pratese 
 
Estensore: Margherita Ferro 
 
 

 
Il Direttore Dr. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 
 
 

 
 

 
 
 



 2 

 
Il giorno 21.5.2012 

presso i locali della Società della Salute,  
su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli 

 
L’Assemblea dei soci 

 
PREMESSO che: 
 

• in data 19.3.2010, con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Prato, Dott. Del Regno 
Vincenzo, repertorio n.31548, gli enti aderenti hanno sottoscritto il nuovo Statuto e la nuova 
Convenzione della  Società della Salute Area Pratese, ai sensi della LRT n. 40/’05 e smi, atti 
registrati a Prato il 2.4.2010 al n. 17 serie 1 ; 

 
• la forma giuridica è quella del consorzio pubblico senza scopo di lucro ai sensi degli artt. 31 

e 113 del D.Lgs. 267/2000, tra l’Azienda Sanitaria di Prato e i 7 Comuni della Provincia 
Pratese; 

 
• in data 6.4.2010 con deliberazione n.1, dopo aver dato atto dell’approvazione del nuovo 

statuto e della nuova convenzione consortile, si è insediata l’Assemblea dei Soci; 
 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 11 del 14.3.2011 con la quale veniva 
approvato il progetto “SOS Famiglia & Lavoro”, indicando: 

 
• come soggetto titolare la Società della Salute dell’Area Pratese 

 e 
• come soggetti attuatori l’Associazione Donne in Cerchio (ADIC) e la Misericordia di Prato 

 
autorizzandone la trasmissione in Regione, unitamente alla richiesta di finanziamento, nei modi e 
nei termini risultanti dal medesimo; 
 
PRESO ATTO della comunicazione, pervenuta per vie brevi dalla Regione Toscana all’Azienda 
AUSL 4, a cui l’importo sarà liquidato, che il progetto di cui trattasi, è stato inserito nel più 
ampio”Progetto integrato di sviluppo per l’Area pratese” per la somma di €100.000,00; 
 
VISTI i seguenti atti dell’Azienda USL 4: 
 

- nota prot. N. 20238 dell’8.3.2012, a firma del Direttore Amministrativo dell’Azienda USL 4 
Dott. Massimo Braganti, con la  quale, lo stesso, assicurava il trasferimento alla SDS Area 
pratese, titolare del “Progetto SOS Famiglia & Lavoro”, dell’importo di € 100.000,00 per la 
realizzazione del medesimo, non appena la Regione Toscana avesse liquidato all’AUSL 4 le 
risorse per la realizzazione del più ampio “Progetto integrato di sviluppo per l’Area 
pratese”; 

- la deliberazione n. 484 del 9.5.2012 dell’Azienda USL 4 avente per oggetto: Progetto “SOS 
Famiglia & Lavoro” – determinazioni, con la quale l’impegno già assunto dal Direttore 
Amministrativo viene ribadito e fatto proprio dal Direttore Generale; 

 
RITENUTO, sulla scorta degli atti già assunti dall’Azienda AUSL 4, e fin da questo momento, di 
poter delegare, per intero, la gestione del progetto, già approvato con la deliberazione di 
Assemblea sopra citata (Del. Ass. n. 11/2011), al Comune di Prato, che provvederà alla sua 
realizzazione, nei termini in esso indicati e rendicontandone a consuntivo i relativi costi, 



 3 

impegnandoci a trasferire a quest’ultimo, non appena perverranno dall’Azienda USL 4, i fondi 
regionali allo scopo destinati; 
 
ATTESA la necessità, per consentire al Comune di Prato, di dare avvio al progetto, assumendo i 
necessari impegni di spesa, di richiedere all’AUSL 4 di anticipare il 50% di quello che sarà il 
contributo per la realizzazione del progetto, impegnandoci, come già detto, “a girare”, quanto 
liquidatoci, al Comune di Prato;  
 
VISTO il parere di regolarità tecnica e contabile espresso dal Direttore; 
 
Con le modalità previste dall’art. 8  dello Statuto; 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare la narrativa che precede; 
2. di dare atto che: 

- per vie brevi, è pervenuta all’AUSL 4, da parte della Regione Toscana, comunicazione 
che il progetto “SOS famiglia & lavoro”, di cui meglio si è trattato in narrativa, è stato 
inserito nel più ampio”Progetto integrato di sviluppo per l’Area pratese” per un 
importo di € 100.000,00 ; 

- tale importo, nell’ambito del progetto di cui si è detto al punto precedente, sarà 
liquidato, dalla Regione Toscana, all’Azienda USL 4, quest’ultima provvederà a 
ritrasferirlo alla SDS area pratese che ha la titolarità del progetto “SOS famiglia & 
lavoro”; 

- in tal senso è già stato assunto impegno da parte del Direttore Amministrativo 
dell’AUSL 4 con nota prot. N. 20238 dell’8.3.2012 e dal Direttore Generale della 
medesima con delibera n. 484 del 9.5.2012 (acquisita in atti); 

3. di delegare, per intero, la gestione del progetto “SOS famiglia & lavoro” al Comune di 
Prato, dando atto che i termini dello stesso risultano già approvati con ns. deliberazione di 
Assemblea n. 11 del 14.3.2011,  

4. il Comune di Prato provvederà alla sua realizzazione e darà conto dei relativi costi a 
consuntivo; 

5. di richiedere all’AUSL 4, destinataria delle risorse regionali, di anticipare alla SDS area pratese  
il 50% di quello che sarà il contributo per la realizzazione del progetto, 

6. di assumere l’impegno, nei confronti del Comune di Prato, a ritrasferire immediatamente 
l’acconto del 50% che l’Azienda verserà nelle casse della SDS, ciò allo scopo di consentire 
l’avvio al progetto nonché le eventuali ulteriore risorse che l’Azienda trasferirà alla SDS per la 
realizzazione del medesimo, fino alla concorrenza dei 100.000,00 euro previsti per la sua 
realizzazione; 

7. di trasmetterne copia agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio Sindacale; 
8. di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del Consorzio   

per la  durata di giorni 10 consecutivi 
 

 
                    Il Direttore                Il Presidente 
              Dott. Riccardo Poli                                                         Dr. Dante Mondanelli 
 



 4 

DELIBERA ASSEMBLEA DEI SOCI  
N.    14 del 21.5.2012 

 

 

 
OGGETTO: Progetto “SOS famiglia & lavoro” assegnazione della gestione del progetto al 
Comune di Prato 
 
Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento. 

 
 

Prato, 21.05.2012 
 
 
                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 
                                                               Dott. Riccardo Poli 

 
 


	OGGETTO: Progetto “SOS famiglia & lavoro” assegnazione della gestione del progetto al Comune di Prato
	DELIBERA

